[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.12.2018                                            п. Сандово                                          № 318-Р
О закреплении персональной ответственности за
организацию работы по реализации национальных проектов

(с изменениями от 13.03.2019 №88-Р)

С целью реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», исполнения поручений Губернатора Тверской области по итогам селекторного совещания с главами муниципальных образований Тверской области» от 30.11.2018:
1.  Закрепить персональную ответственность должностных лиц администрации Сандовского района за организацию работы по реализации национальных проектов на территории муниципального образования «Сандовский район» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава  Сандовского района                                                               О.Н. Грязнов
Приложение
к распоряжению администрации
 Сандовского района от 04.12.2018г №  318-Р
Список должностных лиц администрации Сандовского района, ответственных за реализацию на территории муниципального образования «Сандовский район» национальных проектов
	№п/п
	Наименование
	Ответственный

	1
	Демография
	Первый заместитель Главы администрации Сандовского района Г.Ю.Носкова

	2
	Здравоохранение
	Первый заместитель Главы администрации Сандовского района Г.Ю.Носкова

	3
	Образование
	Первый заместитель Главы администрации Сандовского района Г.Ю.Носкова

	4
	Жилье и городская среда
	Заместитель Главы администрации Сандовского района Е.А.Фумин

	5
	Экология
	Заместитель Главы администрации Сандовского района Е.А.Фумин

	6
	Безопасные и качественные автомобильные дороги
	Заместитель Главы администрации Сандовского района Е.А.Фумин

	7
	Культура
	Первый заместитель Главы администрации Сандовского района Г.Ю.Носкова

	8
	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	Заместитель Главы администрации Сандовского района по финансово-экономическим вопросам, заведующая финансовым отделом  Т.А.Кузнецова

Управляющий делами администрации
 Сандовского района                                                                                   Г.И.Горохова